Econômica Federal (Bandeira Visa  faturas acostadas a fls. 178 e 179) 

realizou os seguintes pagamentos: a) 12 (doze) serviços de transporte, no 

valor total de R$ 94,54 (dias 06, 07, 08 e 09/02/2020). 

As compras realizadas atingiram a cifra total de  

aproximadamente R$ 1.128,22 (um mil, cento e vinte e oito reais e vinte e 

dois centavos).” (fls. 249/251) 

Após regular instrução criminal, a ação penal foi  

julgada improcedente para absolver a sentenciada nos moldes acima 

mencionados. 

E, na análise dos argumentos deduzidos em grau de  

recurso, cumpre reconhecer, desde logo, que o provimento se impõe.